[image: ]

PORTARIA Nº 079/2017

						O Prefeito Municipal de Rio Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base  no Decreto nº 49/2015 que regulamenta a Lei nº 757/2014, de 06 de março de 2015, que estabelece o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Servidores Públicos Civis do Poder Executivo Municipal de Rio Azul,
RESOLVE:
Art. 1º-	Designar a Comissão de Avaliação de Desempenho para atuar no processo de avaliação referente ao Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Servidores Públicos Civis do Poder Executivo Municipal de Rio Azul, nos termos do art. 3º, do Decreto nº 49/2015, de 14 de maio de 2015, sendo os seguintes servidores públicos municipais:
I. Andréa de Paula Pires, Marlon Lourenço de Souza e Joziane Ferraz de Lima Skrzeckowski  – representantes da Secretaria Municipal de Educação;
II. Suelem Teresinha Brisky, Luciano Sobczak e Cleumarise Cardoso –   representantes da Secretaria  Municipal de Promoção Social;
III. Wilson Assis Stresser, João Carlos Pacheco, Guaraciane Gembarowski Calliari – representantes da Secretaria Municipal de Saúde;
IV. João Paulo Kussi, Paulo Henrique Clazer de Andrade e Rosecléia Aparecida Siqueira Rosa – representantes dentre as Secretarias Municipais de Administração e Recursos Humanos, Planejamento, Finanças, Cultura e Turismo, Agricultura e Meio Ambiente e Secretaria de  Viação, Obras e Serviços Urbanos
Art. 2º-   À Comissão de Avaliação de Desempenho terá como atribuição preencher o relatório contendo a somatória dos pontos obtidos e o resultado da avaliação dos servidores (se positiva ou negativa), bem como demais atos previstos na regulamentação.
						 Gabinete do Prefeito Municipal,							           Em Rio Azul, 28 de março de 2017.

	  RODRIGO SKALICZ SOLDA
          Prefeito Municipal

image1.png
g

RIO AZUL